静岡県告示第553号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第１項及び中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住

帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項に

おいてその例によることとされた生活保護法第54条の２第１項の規定に基づき、次のとおり介護機関を指定

したので、告示する。

令和２年７月28日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

事業所の名称 事業所の所在地 事業種類 事業者の名称
主たる事務所の

所在地

指定

年月日

小規模多機能ホ

ーム和みの家

沼津市大平 1538－

１

小規模多機能型

居宅介護、介護

予防小規模多機

能型居宅介護

社会福祉法人信愛

会

沼津市中瀬町 17

－11

令和元年 11

月１日

ポプラ薬局 壱

町田店

三島市壱町田 78－

１

居宅療養管理指

導

ピーエフシー株式

会社

三島市大宮町３

－２－18 こも

池ガーデンテラ

ス 1階

令和２年２

月１日

ポプラ薬局 萩

店
三島市萩 259－４

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ピーエフシー株式

会社

三島市大宮町３

－２－18 こも

池ガーデンテラ

ス 1階

令和２年２

月１日

ポプラ薬局 玉

川店
三島市玉川 413

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ピーエフシー株式

会社

三島市大宮町３

－２－18 こも

池ガーデンテラ

ス 1階

令和２年２

月１日

ポプラ薬局 小

泉店

富士宮市小泉 1975

－20

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ピーエフシー株式

会社

三島市大宮町３

－２－18 こも

池ガーデンテラ

ス 1階

令和２年２

月１日

ポプラ薬局 西

小泉店

富士宮市西小泉町

31－18

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

ピーエフシー株式

会社

三島市大宮町３

－２－18 こも

池ガーデンテラ

ス１階

令和２年２

月１日

しらいとデイサ

ービスセンター

富士宮市上井出

1285－１

認知症対応型

通所介護

介護予防認知

社会福祉法人天

竜厚生会

浜松市天竜区渡

ヶ島 217－３

令 和 ２ 年

４月１日

症対応型通所

介護

島田市指定介護

予防支援事業所

あすか

島田市道悦５丁

目 13 番３号
介護予防支援

社会福祉法人

島田福祉の杜

島田市中河町

326番地の１

令和２年

４月１日

島田市指定介護

予防支援事業所

みどりの園

島田市中河 375

番地の１
介護予防支援

社会福祉法人

初倉厚生会

島田市中河 375

番地の１

令和元年

11 月１日

訪問看護ステー

ション喜
富士市厚原 370

介護予防訪問

看護

医療法人社団喜

生会

富士市大淵字大

峯 3898－１

平成 30年

1 月 1 日

小規模多機能型

居宅介護 ゆや

の里

磐田市加茂 395

番地

小規模多機能

型居宅介護

社会福祉法人

八生会

浜松市東区安新

町 61 番地１

令和２年

４月１日

短期入所生活介

護事業所 つば

さ豊田

焼津市保福島

1202

短期入所生活

介護

社会福祉法人正

生会

焼津市田尻北

792－１

令和２年

４月 17日

マリン薬局
焼津市栄町２－

８－５

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

株式会社焼津調

剤

焼津市祢宜島

601－１

令和２年

１月 27日

カトレア薬局
焼津市西小川４

丁目８番地の 13

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

株式会社焼津調

剤

焼津市祢宜島

601－１

令和２年

１月 30日

ファミリー薬局
焼津市五ヶ堀之

内 778－１

居宅療養管理

指導

株式会社焼津調

剤

焼津市祢宜島

601－１

令和２年

１月 30日

ナイスケア坂本

整形外科介護支

援センター

掛川市下俣 1047

番地の 44号
居宅介護支援

医療法人社団茗

山会

掛川市下俣 69

番地の 17号

令和２年

１月１日

デイサービス

福ろう

藤枝市与左衛門

365－１
通所介護 株式会社福村

藤枝市与左衛門

365番地１

令和元年

９月６日

やすらぎケアプ

ランセンター

藤枝市水守２－

７－３
居宅介護支援

有限会社やすら

ぎ

藤枝市平島

1649－２

令和２年

２月１日

袋井市立聖隷袋

井市民病院

袋井市久能 2515

番地の１

訪問リハビリ

テーション、

介護予防訪問

袋井市
袋井市新屋１丁

目１番地の１

平成 31年

４月１日

リハビリテー

ション

認知症対応型通

所介護事業所

湯ヶ岡の郷

賀茂郡東伊豆町白

田 1200

認知症対応型通

所介護

介護予防認知症

対応型通所介護

社会福祉法人

清国会

理事長

佐藤 元春

賀茂郡東伊豆町

白田 1200

令和元年 10

月１日

ポプラ薬局 堂

庭店

清水町堂庭 109－

９

居宅療養管理指

導

ピーエフシー株式

会社

三島市大宮町３

－２－18 こも

池ガーデンテラ

ス１階

令和２年２

月１日

介護老人保健施

設 風の社

周智郡森町草ヶ

谷 104－１

通所リハビリ

テーション

医療法人社団

緑風会

周智郡森町草ヶ

谷 104－１

令和２年

２月 21日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第554号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第４項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり変更の届出があったので、告示する。

令和２年７月28日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

事業所の

名称
事業種類

事業者の

名称
変更事項

変更内容 変更

年月日 新 旧

しらいと訪問入

浴センター

訪問入浴介

護、介護予防

訪問入浴介護

社会福祉法人

天竜厚生会

事業所の

名称

しらいと訪問入

浴センター

特別養護老人

ホームしらい

と

平成 27年

４月１日

しらいとデイサ

ービスセンター

通所介護、通

所型サービス

社会福祉法人

天竜厚生会

事業所の

名称

しらいとデイサ

ービスセンター

特別養護老人

ホームしらい

と

平成 31年

４月１日

しらいとヘルパ

ーステーション

訪問介護、訪

問型サービス

社会福祉法人

天竜厚生会

事業所の

名称

しらいとヘルパ

ーステーション

特別養護老人

ホームしらい

と

平成 27年

４月１日

しらいとケアサ

ポートセンター
居宅介護支援

社会福祉法人

天竜厚生会

事業所の

名称

しらいとケアサ

ポートセンター

特別養護老人

ホームしらい

と

平成 30年

４月１日

株式会社訪問看

護ステーショ

ン・ナースの森

訪問看護、居

宅介護支援、

介護予防訪問

看護

株式会社訪問

看護ステーシ

ョン・ナース

の森

事業所の

所在地

伊東市渚町５－

38

伊東市宇佐美

1936－２

令和２年３

月１日

伊豆高原訪問看

護ステーション

訪問看護、介

護予防訪問看

護

株式会社メデ

ィカル・スタ

ーツ

事業所の

所在地

伊東市八幡野

1417－１

伊東市八幡野

989－89

平成 29年

２月１日

株式会社ヤマシ

タ焼津営業所

福 祉 用 具 貸

与、特定福祉

用具販売、介

護予防福祉用

具貸与、特定

介護予防福祉

用具販売

株式会社ヤマ

シタ

事業所の

名称

株式会社ヤマシ

タ焼津営業所

株式会社ヤマシ

タコーポレーシ

ョン焼津営業所

平成 31年

４月１日

アサヒサンクリ

ーン在宅介護セ

ンター掛川

訪 問 入 浴 介

護、介護予防

訪問入浴介護

アサヒサンク

リーン株式会

社

事業所の

所在地

掛川市南２丁目

８－１ニュータ

ウンビル１号

掛川市板沢 487

－１

令和元年５

月１日

アイン薬局青南

町店

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

株式会社アイ

ンファーマシ

ーズ

事業所の

名称

アイン薬局青南

町店

とまと薬局青南

町店

令和元年

11月１日

ダスキンヘルス

レント浜名湖ス

テーション

福 祉 用 具 貸

与、特定福祉

用具販売、介

護予防福祉用

具貸与、特定

介護予防福祉

用具販売

株式会社経真
事業所の

所在地

湖西市新居町中

之郷 4069

湖西市鷲津

1191－１サンレ

イク和泉 103

令和元年９

月１日

さくら薬局 湖

西新居店

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

クラフト株式

会社

事業所の

名称

さくら薬局 湖

西新居店
ホルト薬局

令和元年９

月 1日

ファルコ薬局

湖西店

居宅療養管理

指導、介護予

防居宅療養管

理指導

株式会社 フ

ァルコファー

マシーズ

薬局の名

称

ファルコ薬局

湖西店

チューリップ

湖西薬局

平成 31年

２月１日

デイサービスげ

んきの郷

通所介護、通

所型サービス

株式会社げん

きの郷

事業所の

名称

デイサービスげ

んきの郷

デイサービス愛

里

平成 29年

４月１日

ケアマネジメン

ト柚子
居宅介護支援 株式会社柚子

事業所の

所在地

菊川市奈良野３

－２

菊川市加茂 99

－２

平成 31年

４月１日

あしたばケアサ

ービス

福 祉 用 具 貸

与、特定福祉

用具販売、介

護予防福祉用

具貸与、特定

介護予防福祉

用具販売

株式会社あし

たば

事業所の

所在地

賀茂郡東伊豆町

大川 321－２

賀茂郡東伊豆町

白田 323－14－

１

平成 29年

９月１日

ポプラ訪問介護

ステーション南

箱根

訪問介護
株 式 会 社 イ

ー・ケア

事業所の

所在地

田方郡函南町平

井 1690－37

田方郡函南町間

宮 332－11 増

島ハイツ 201

平成 30年

３月１日

博寿園居宅介護

支援事業所
居宅介護支援

医療法人社団

聡誠会

事業所の

名称

博寿園居宅介護

支援事業所

博寿園在宅介

護支援センタ

ー

平成 30年

４月１日

主たる事

務所の所

在地

駿東郡長泉町本

宿 411－５

駿東郡長泉町

本宿 418－１

平成 30年

５月 25日

介護老人保健施

設 長泉ケアセ

ンター 博寿園

訪問リハビリ

テーション、

通所リハビリ

テーション、

短期入所療養

介護、介護老

人保健施設、

介護予防訪問

リハビリテー

ション、介護

予防通所リハ

ビリテーショ

ン、介護予防

短期入所療養

介護

医療法人社団

聡誠会

主たる事

務所の所

在地

駿東郡長泉町本

宿 411－５

駿東郡長泉町

本宿 418－１

平成 30年

５月 25日

駿河ワークス株

式会社

福 祉 用 具 貸

与、特定福祉

用具販売、介

護予防福祉用

具貸与、特定

介護予防福祉

用具販売

駿河ワークス

株式会社

事業所の

所在地

駿東郡長泉町本

宿 372-1

駿東郡長泉町下

長 窪 117 － ８

フ ロ ーラ 池 田

101

令和２年３

月１日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第555号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第４項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり廃止の届出があったので、告示する。

令和２年７月28日

静 岡 県 知 事  川 勝 平 太

事業所の名称 事業所の所在地 事業種類 事業者の名称
主たる事務所の

所在地
廃止年月日

川口クリニック

島田市大津通

1965－６サンラ

イズビル２階

訪問看護、訪問

リハビリテーシ

ョン、居宅療養

管理指導、通所

リハビリテーシ

ョン、介護予防

訪問看護、介護

予防訪問リハビ

リテーション、

介護予防居宅療

養管理指導、介

護予防通所リハ

ビリテーション

川口 浩司
島田市細島

1294－１

令和元年６

月 24 日

アースケアステー

ション島田

島田市向谷２－

６－９

訪問介護、居宅

介護支援、訪問

型サービス

株式会社アース

静岡市清水区江

尻東１丁目１番

５号

令和２年１

月 31 日

富士高輪歯科

富士市横割１－

17－30

駅南ハイツ１階

西側

訪問看護、介護

予防訪問看護、

訪問リハビリテ

ーション、介護

予防訪問リハビ

リテーション、

通所リハビリテ

ーション、介護

予防通所リハビ

リテーション、

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

加藤 園子

富士市横割１－

17－30

駅南ハイツ１階

西側

令和２年３

月 31日

アクティブステー

ションぶんぶん敷

地

磐田市豊岡

6462
通所介護

株式会社トラス

トアンドビリー

ヴ

浜松市東区植松

町 72－７

令和元年

12月 31日

わかくさ薬局大島

店

焼津市大島 735

－50

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

有限会社わかく

さ調剤薬局

藤枝市田沼２丁

目 10 番 15号

令和元年６

月 30 日

デイサービスきた

えるーむ掛川南

掛川市杉谷１－

７－４

地域密着型通所

介護、通所型サ

ービス

ウイングホーム

株式会社

菊川市本所

1193－２

令和元年８

月 31 日

デイサービスきた

えるーむ掛川西

掛川市大池

2735－１

地域密着型通所

介護、通所型サ

ービス

ウイングホーム

株式会社

菊川市本所

1193－２

令和元年８

月 31 日

有限会社エコワー

クス

掛川市高瀬 157

－１

特定福祉用具販

売、特定介護予

防福祉用具販

売、福祉用具貸

与、介護予防福

祉用具貸与

有限会社エコワ

ークス

袋井市堀越２丁

目 18－１

６号室

令和元年８

月 31 日

鈴木内科居宅介護

支援事業所

藤枝市茶町四丁

目 12 番 18号

居宅介護支援、

訪問看護、居宅

療養管理指導

医療法人社団文

仁会

藤枝市茶町４丁

目 12 番 18号

平成 28年

４月１日

なの花薬局藤枝駅

前店

藤枝市駅前１－

８－３－103

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

株式会社なの花

中部

名古屋市中区丸

の内３丁目 23

番 20 号

令和２年１

月 31 日

アースサポート藤

枝

藤枝市田沼２丁

目９番５号

訪問介護、地域

密着型通所介護

アースサポート

株式会社

東京都渋谷区本

町１丁目４番

14 号

令和２年２

月 29 日

訪問看護ステーシ

ョン榛南

牧之原市細江

3205番地の１

訪問看護、介護

予防訪問看護

株式会社オール

看護小笠

菊川市上平川

293番地

平成 31年

３月 31日

デイサービス榛南
牧之原市細江

3205番地の１

通所介護、通所

型サービス

株式会社オール

看護小笠

菊川市上平川

293番地

平成 31年

３月 31日

ケアプラン榛南
牧之原市細江

3205番地の１
居宅介護支援

株式会社オール

看護小笠

菊川市上平川

293番地

平成 31年

３月 31日

細江薬局
牧之原市細江

1041－１

居宅療養管理指

導、介護予防居

宅療養管理指導

株式会社はいや

く

榛原郡吉田町片

岡 1760－１

令和元年９

月 30 日

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

静岡県告示第556号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第54条の２第４項において準用する同法第50条の２及び中国残留邦人

等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成

６年法律第30号）第14条第４項においてその例によることとされた生活保護法第54条の２第４項において準

用する同法第50条の２の規定に基づき、次のとおり休止の届出があったので、告示する。

  令和２年７月28日

                                静岡県知事  川 勝 平 太

事業所の名称 事業所の所在地 事業種類 事業者の名称
主たる事務所の

所在地
休止年月日

有限会社暖流荘

デイサービスお

おた

賀茂郡東伊豆

町奈良本 677

地域密着型通

所介護

代表取締役

太田 建世

賀茂郡東伊豆

町奈良本 677

令和２年

６月１日